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Czym jest Kampania 16 Dni?

16 Dni Akcji Przeciw Przemocy ze względu na Płeć to międzynarodowa kampania, organizowana przez Center for Women’s
Global Leadership i poświęcona wspieraniu i koordynacji pracy mającej na celu zlikwidowanie przemocy ze względu na płeć na
poziomie lokalnym, państwowym i międzynarodowym.

Na czas trwania kampanii wybrano dni pomiędzy 25 listopada, Międzynarodowym Dniem Przeciw Przemocy Wobec Kobiet, a
10 grudnia, Międzynarodowym Dniem Praw Człowieka. To symboliczne zaznaczenie związku pomiędzy przemocą wobec
kobiet, a naruszaniem praw człowieka. Ma też podkreślić, iż przemoc wobec kobiet jest pogwałceniem praw człowieka. W
obrębie tych 16 dni mieści się także m.in. 1 grudnia, światowy Dzień AIDS oraz 6 grudnia, rocznica masakry w Montrealu. W tym
roku tematem przewodnim jest: “Koniec z przemocą ze względu na płeć w świecie pracy”.

Debata dotycząca przeciwdziałania przemocy wobec kobiet, pokaz filmu z udziałem twórców – Marty Dzido i Piotra
Śliwowskiego, plakat „100 lat praw wyborczych Polek 28 listopada 1918 – 2018” oraz podsumowanie Roku Kobiet na Pomorzu
Zachodnim to zaplanowane przez Urząd Marszałkowski działania w ramach „16 Dni Akcji Przeciw Przemocy ze względu na
płeć”.

W Polsce, w trakcie trwania Kampanii  – 28 listopada 2018 roku, obchodzimy ważną rocznicę  –  100 lat temu kobiety, po
wieloletniej walce działaczek organizacji kobiecych, doprowadziły do zrównania praw wyborczych bez względu na płeć!
Patrzymy z dumą i nadzieją na wytrwałe działania pokoleń kobiet i solidarnych z nimi mężczyzn walczących o przysługujące nam 
prawa. Choć wielu wydają się one oczywistością, historia pokazuje, że raz wywalczone prawa mogą zostać nam odebrane lub
ograniczone, a w bardzo wielu obszarach życia wciąż jest wiele do zrobienia.
• 1 kobieta na 5 przynajmniej raz w życiu doświadczyła przemocy ze strony swojego męża/partnera. Około 12-15% kobiet
funkcjonuje w „związkach z przemocą” po skończeniu 16. roku życia.
• 95% ofiar przemocy w rodzinie to kobiety i dzieci.
• Według statystyk policyjnych 95 proc. sprawców przemocy w rodzinie to mężczyźni.
• Przemoc wobec kobiet ma najwyższy odsetek powtarzalności przypadków prześladowania spośród wszystkich przestępstw.
Obliczono, że kolejny incydent związany z przemocą ma miejsce w 35% gospodarstw domowych w ciągu pięciu tygodni od
pierwszego zajścia (za: Women and Equality Unit).
• od 40 do 90% kobiet doświadcza w ciągu swojego życia zawodowego molestowania seksualnego w pracy (za: Światowa
Organizacja Pracy).
• Około 70 % żeńskich ofiar morderstw zostało zabitych przez swoich partnerów – mężczyzn.
• Co trzecia nastolatka doświadcza przemocy seksualnej na randkach i w związkach z rówieśnikami.
• Nastolatki, które doświadczają przemocy, często podejmują zachowania seksualne wysokiego ryzyka, próby samobójcze,
uzależniają się od środków odurzających, mają zaburzenia odżywiania.
• Kobiety stanowią największą grupę cywilnych ofiar wojen. W czasie konfliktów zbrojnych wykorzystywanie kobiet stosowane
jest jako instrument czystek etnicznych i broń wojenna (gwałty, przymusowe ciąże, wykorzystywanie seksualne).
Dlatego w Polsce chcemy zwrócić uwagę na związki między decyzjami, od których zależą systemowe zmiany a skutecznym
przeciwdziałaniem przemocy ze względu na płeć. To od krajowych i lokalnych polityk dotyczących bezpieczeństwa, edukacji,
wymiaru sprawiedliwości, ochrony zdrowia oraz pracy, a także kompleksowych, interdyscyplinarnych,  dobrze zaplanowanych,
adekwatnie finansowanych i rzetelnie realizowanych lokalnych programów przeciwdziałania przemocy w rodzinie zależy sytuacja
kobiet i dziewczynek w szkołach i uczelniach, w pracy, w instytucjach, w domach i przestrzeniach publicznych.
Każda i każdy z nas może wywierać wpływ, by problem przemocy w rodzinie i innej przemocy ze względu na płeć zaczął być
traktowany tak poważnie, jak na to zasługuje, żeby lokalni decydenci i decydentki poświęcali mu tyle uwagi, przeznaczali tyle
środków finansowych i realizowali tyle działań edukacyjnych, żeby przestępstwa, wobec dziewczynek i kobiet nie były dłużej
bagatelizowane i przemilczane. Żeby bezpieczeństwo i wolna od dyskryminacji i przemocy edukacja stały się priorytetem.

Wzmacniajmy naszą solidarność, wywierajmy wpływ!

Źródło: http://kampania16dni.pl/
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